



平成 21 年 9 月 9 日

各 位

会 社 名 株式会社ティーン・ワイ・オー
 代 表 者 名 代表取締役社長兼グループ最高経営責任者
 吉田 博昭
 (J A S D A Q ・ コード番号 : 4358)
 問 い 合 わ せ 先 取締役 経営戦略本部長 上窪 弘晃
 電 話 番 号 03-5434-1586

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成 21 年 6 月 5 日付「特別損失の発生、業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」にて発表した平成 21 年 7 月期業績予想を下記のとおり修正いたします。また、本日開催の当社取締役会において、1 株当たり配当予想について下記のとおり修正することを決議いたしましたので、併せてお知らせいたします。

なお、本開示における決算数値等は監査法人による監査前数値であるため、監査後決算数値等とは必ずしも一致致しません。

記

1. 平成 21 年 7 月期（平成 20 年 8 月 1 日～平成 21 年 7 月 31 日）通期連結業績予想の修正

(1) 連結業績予想の修正 (単位：百万円)

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	当期純利益 又は当期純損失
前回予想 (A)	30,300	310	10	△2,245
今回修正 (B)	29,480	380	120	△1,860
増減額 (B - A)	△820	70	110	385
増減率 (%)	△2.7	22.6	1,100.0	—
(ご参考) 前期実績 (平成 20 年 7 月期)	31,118	1,805	1,452	620

(2) 修正理由

売上高につきましては、エンタテインメント事業のアニメーション部門におきまして、昨今の不況によるスポンサー企業の業績悪化に伴い、テレビアニメ番組が延期・中止となったこと等の影響を受け、当初予想より 820 百万円減の 29,480 百万円となる見込みであります。

営業利益につきましては、グループ全体で取り組んでいるコスト削減施策等が奏功し、当初予想より 70 百万円増の 380 百万円となる見込みであります。

経常利益につきましては、上述の営業利益における増加要因と、昨年度期首より、コンテンツへの新規出資を手控えたことにより、出資金償却費が期首予算よりも低減したこと等が影響し、当初予想より 110 百万円増の 120 百万円となる見込みであります。

当期純利益につきましては、上述の経常利益における増加要因と、平成 21 年 7 月 23 日付「子会社株式の一部譲渡及び特別利益の発生に関するお知らせ」にて発表したとおり、当社連結子会社である株式会社円谷プロダクション株式の一部 (15.6%) を、株式会社バンダイに譲

渡したことに伴い、特別利益を計上したこと等が影響いたしました。以上の結果、当初予想より 385 百万円増の 1,860 百万円の当期純損失となる見込みであります。

2. 平成 21 年 7 月期（平成 20 年 8 月 1 日～平成 21 年 7 月 31 日）通期個別業績予想の修正

(1) 個別業績予想の修正

(単位：百万円)

	売 上 高	営業利益	経常利益	当期純利益 又は当期純損失
前回予想 (A)	2,650	290	310	△1,290
今回修正 (B)	2,450	280	300	△990
増減額 (B-A)	△200	△10	△10	300
増減率 (%)	△7.5	△3.4	△3.2	—
(ご参考) 前期実績 (平成 20 年 7 月期)	2,276	255	256	542

(2) 修正理由

売上高につきましては、昨今の不況に伴う企業の広告宣伝費削減の影響を受け、グループ営業企画部の案件受注が減少したこと、並びにコンテンツへの新規出資を控えたこと等により、当初予想より 200 百万円減の 2,450 百万円となる見込みであります。

営業利益につきましては、売上高が減少するも、本社管理部門でのコスト削減施策が奏功した結果、ほぼ当初予想通りに推移し、10 百万円減の 280 百万円となる見込みであります。

経常利益につきましては、上述の営業利益における要因と同様であり、当初予想より 10 百万円減の 300 百万円となる見込みであります。

当期純利益につきましては、上述の連結当期純利益における増加要因と同様に、当社連結子会社である株式会社円谷プロダクション株式の一部 (15.6%) を、株式会社バンダイに譲渡したことに伴い特別利益を計上した結果、当初予想より 300 百万円増の 990 百万円の当期純損失となる見込みであります。

3. 配当予想の修正

(1) 配当予想の修正

(基準日)	1 株当たり配当金		
	第 2 四半期末	期 末	年 間
前回予想 (平成 21 年 6 月 5 日発表)	—	未定	未定
今回修正予想	—	0.00	0.00
当期実績	—	—	—
前期 (平成 20 年 7 月期) 実績	—	4.00	4.00

(2) 修正理由

平成 21 年 6 月 5 日付「特別損失の発生、業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」にて発表したとおり、平成 21 年 7 月期の配当について未定としておりましたが、上述のとおり平成 21 年 7 月期につきましては当期純損失となる見通しであることを踏まえ、無配とさせていただきます。

株主の皆様には誠に申し訳ございませんが、早期復配に向けて業績回復を目指し努力いたす所存でありますので、引き続き変わりなきご支援、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

以上